MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  536/2010

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado:

“I CICLO DE PALESTRAS SOBRE INSPEÇÃO

DE CARNE E PRODUTOS DERIVADOS-

UFRPE”, sob a responsabilidade do Departamen-

to de Medicina Veterinária  desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

207/2010 a Câmara de Extensão deste Conselho, em sua V Reunião Ordinária, realizada no dia 09

de novembro de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.019293/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “I CICLO DE PALESTRAS SOBRE INSPEÇÃO DE CARNE E PRODU-

TOS DERIVADOS-UFRPE”, sob a responsabilidade do Departamento de Medicina Veterinária

desta Universidade,  no período de  01 de  maio   de 2009 à 01 de maio de 2014, cadastrado no

SIEX do Brasil código 37268.173.25000.17112009, tendo como Coordenador o Professor AN-

DRÉA PAIVA BOTELHO LAPENDA DE MOURA, cujo objetivo  geral é  contribuir com o co-

nhecimento científico, intelectual com o propósito de estabelecer uma alternativa para a orientação

e reciclagem profissional de discentes do 10º período, médicos veterinários e outros profissionais

voltados para os campos de  Inspeção de Carnes e Produtos Derivados,Vigilância Sanitária, Con-

trole sde Qualidade e Saúde Pública, conforme consta no Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 12 de novembro de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.